Item, de Anniversario Girardi Piscatoris, duodecim solidi. Coquinarius unam pitanciam.

Item, de Anniversario Willelmi le Norreys, duae marcae. Abbas ferculum, cum vino.

Item, panes minuti assignati sine consensu Conventus subtrahuntur.

Item, quilibet monachus in prandio, et in coena, et in potu regulari, solebat percipere unam justam in Refectorio; et jam, sine consensu Conventus apposita est una altera subtracta, tam in prandio quam in coena; et quod in coena de potu remansit, ¹ Sub-eleemosynarius pauperibus largiendum percipere consuevit. ² Sed quia nihil percipit, pauperes Christi nihil percipiunt. In hiisque consimilibus testatur ³ scriptura,—“ Quod non capit Christus, fiscus rapere comprobatur.”

Item, quolibet die Conventus solebat percipere duo potagia; et jam per multum subtractum est unum, sine consensu Conventus.

Item, in quolibet Festo Principali Conventus solebat percipere nebulas; et ne modus inveniendi a memoria recedere videatur, Cellerarius ⁴ curare inveniet nebulatorem et farinam, Coquinarius centum ova. Hoc dico de quolibet Festo Principali per Coquinarium procurato.

Memorandum, quod omnia Anniversaria, praeter Anniversarium Simonis Abbatis, se extendent ad li^{li}. v^s. iiii^d.

Item, Principalia Festa per annum xvi.—De servitio Conventus, sine consensu Conventus, subtrahuntur in prandio unum ferculum et duae schillae, pretio ferculi

¹ *Sub-eleemosynarius* in MS.

² *Set nichil* in MS.

³ *Qy.* as to this quotation.

⁴ *cur* in MS.

tribus solidis, pretio schillæ duodecim denariis. Et si contingat Conventum cœnare, subtrahuntur unum ferculum et una schilla, pretio, ut supra.

Item, in Capis Festa per annum xlv.—De servitio Conventus, sine consensu Conventus, subtrahuntur in prandio unum ferculum et una schilla, pretio, ut supra.

Item, Festa in Albis per annum xxvi.—De servitio Conventus subtrahuntur duæ schillæ, una in prandio, et alia in cœna, pretio, ut supra.

Item, in Vigiliis et aliis diebus, quasi in Albis, per annum xxiii^{or}.—Sine consensu Conventus, subtrahuntur duæ schillæ, una in prandio, et altera in cœna, pretio, ut supra.

Item, in Festis Beatæ Mariæ Virginis in Albis, per annum xl.—Sine consensu Conventus, subtrahuntur duæ schillæ, una in prandio, et altera in cœna, quando cœnare debeant, pretio, ut supra.

Summa totalis - - cxxiii^{li}. xv^s. iii^d.

APPENDIX (H).

MS. Cotton., Claudius E. iv. fol. 347 b.

DE DIVERSIS ONERIBUS PER OFFICIARIOS MONASTERII
SANCTI ALBANI ABBATIBUS IBIDEM DEBITIS, ET SOLVI
CONSUETIS.

*Hæc sunt quæ Dominus Abbas percipere consuevit
ex parte Conventus, a tempore cujus contrarii memoria
non existit.*

Inprimis, Coquinarius, præter generale Abbatis, et præter servitium in ferculis festivalibus, et in skillis, secundum exigentiam Dierum Principalium, et in Cappis, et in Albis, et in aliis Festis per annum, inveniet ¹Coquinarius Abbati, ubicunque fuerit infra domum, quando Conventus bis comedit, octo pitancias, quatuor in prandio, et quatuor in cœna; et determinatur ²earum pretium, secundum antiquam consuetudinem, in qualitate et quantitate hoc modo.—

Una Pitancia per Dies Carnium.

Unum quarterium vituli, vel unum quarterium multonis; unus porcellus bonus, vel tres pestelli de porco.

Unum *loigne* de porco per medium pernæ. Unum *loigne* de bove per medium quarterii.

Item, duæ auçæ, vel quatuor gallinæ, vel sex pulcini.

Item, sex perdices, vel sexaginta alaudæ.

Item, sex *plovers*, vel tres anates. Item, unus capriolus bonus, et sic de cæteris.

¹ Repeated unnecessarily.

| ² *eorum* in MS.

Una Pitancia per Dies Piscium.

Duo *kodlinges*, vel duo *haddokes*, vel sexdecim *merlinges*, vel sexdecim *makerelle*. Item, unum *stikke* anguillarum, vel sexdecim grossæ anguillæ, vel sexaginta *lamprones*. Item, sex placentæ, vel sexdecim allecia frisca, vel unum magnum congrum, vel duo parva. Item, centum *smelte*, vel centum *sparlynges*, vel centum *welkes*, vel una lagena de ¹*menuse*. Item, unus magnus lupus aquaticus, vel duo mediocres, vel unus lampridus. Item, duo magni *trute*, vel quatuor mediocres, vel tres *bremes*. Item, unum quarterium de salmone frisco, vel una pecia de *sturgeone*. Et est ²communis æstimatio pretii pitanciarum Abbatis in die ad minus quatuor solidorum; quæ debent liberari cotidie, et emi, per visum magistri coci Abbatis.

Et ad hæc omnia inveniet Coquinarius competens salsamentum, et species, et crocum, secundum ordinationem coci Domini Abbatis.

Item, Coquinarius cotidie pro potagio Domini Abbatis liberabit coco suo unam lagenam de pisis albis siccis, vel dimidiam lagenam de farina avenarum munda, et salem.

Item, quotiens Coquinarius facit misericordias, præter omnia supradicta, inveniet Abbati tria generalia misericordiæ duplicata ad nonam, et quatuor pitancias; et ad cœnam duo generalia duplicata.

Item, quotiens Abbas minuerit in termino Diebus Carnium, primo die minutionis habebit de Coquinario duodecim ova in prandio, et in cœna sexaginta ova, et totum generale suum, sicut Conventus servitur, cum octo pitanciis. Secundo die, in prandio habebit duo fercula, et quatuor pitancias de carnibus; in cœna

¹ *menus'* in MS.

| ² *comunis* in MS.

unum ferculum et quatuor pitancias de carnibus; et eodem modo die tertio percipiet.

Diebus vero Piscium, primo die percipiet ut supra dictum est. Secundo vero, et tertio, die, in prandio percipiet totum generale Conventus, et duo fercula, et quatuor pitancias. In cœna autem, si Conventus bis comedit, percipiet generale Conventus, et unum ferculum, et quatuor pitancias, si Conventus semel comedat; in cœna nullum generale percipiet, sed duo fercula, et quatuor pitancias tantum.

Hæc omnia ¹ debet Coquinarius, præter redditum pro tenementis suis in villa, videlicet, xix. solidos, cum tenemento ² Tubbe, et præter scutagium pro Garstone et Burston, quando currit; et luminare ad ostium ³ Cellarii, et præter quatuor firmas de Astone, Shepehale, et aliis, ordinatas; et præter viginti marcas annuæ portionis de Ecclesia de Wyngrave, et præter exennium Abbatis contra Natale.

*Hæc sunt quæ Abbas percipere debet de Refectorio
Conventus cotidie in pane et ⁴ cervisia.*

Inprimis, per totam æstatem, quando Conventus his comedit, percipiet ad nonam quinque panes Abbas, ad prandium; et quatuor ad cœnam. Item, in ⁵ hyeme, quando Conventus semel comedit, percipiet in prandio quinque panes, et ⁶ nihil in cœna, nisi cum fuerit minutus in termino; et tunc percipiet in cœna, sicut supra, et nebulas suas, sicut in æstate.

Item, percipiet cotidie quinque lagenas cervisiæ Conventus; et hæc omnia percipit de consuetudine antiqua, ubicunque fuerit infra territorium Sancti

¹ *debe* in MS.

² Added in a side-note, in a somewhat later hand.

³ *celarii* in MS.

⁴ *servisia* in MS.

⁵ *yeme* in MS.

⁶ *nichil* in MS.

Albani; et hoc confirmatur per Dominum Johannem de Maryns, ut patet de ¹charta de Childewik.

Item, exennium Abbatis, contra Natale.

Hæc sunt quæ Abbas percipiet de Camerario.

Inprimis, contra Festum Omnium Sanctorum, singulis annis, unum coopertorium pro lecto Abbatis; unam cotucam, bene furratam; unam pelliciem; unum almucium pro hyeme; unum par nocturnalium, caligas, ²pissas, et pedulas.

Item, contra Festum Sancti Albani, percipiet Abbas de camera unum coopertorium cum furrura agnellina, unam cotucam decentem sine furrura, unam pelliciem, et unum almucium æstivale, et caligas et pedulas æstivales.

Item, per annum sotulares, stamina, et femoralia, quantum opus fuerit; item, luminaria ardentia in camera per noctem.

Item, contributionem pro uno equo, quando Abbas vadit apud Tynemutham, pro terra ³Dispensatoris in Redburne.

Item, exennium in Natali decens, sicut cæteri Obedientiarii.

Item, cariagium pro pisce, et allece, et sale, sicut ⁴cæteri Obedientiarii.

Item, pro Mandato Pauperum die Cœnæ, ⁵Eleemosynario decem solidos pro Abbate; et pariter Festum Anniversariorum.

¹ *carta* in MS.

² Qy. as to the correctness of this word; if not *spissas*, "thick."

³ See the *Gesta Abbatum*, Vol. II.

pp. 194, 195, 209; Vol. III. p. 363.

⁴ Inserted in the margin, in a later hand.

⁵ *Eleemosinario* in MS.

*Hæc sunt quæ Abbas percipit annuatim de
Infirmario.*

Inprimis, ubicunque Abbas comederit ad descum, vel in oriole, vel alibi, cotidie percipiet pro prandio duas lagenas melioris vini.

Item, cotidie pro camera sua duas lagenas.

Item, quolibet die minutionis suæ in termino sex lagenas, et, ex antiqua consuetudine, decem lagenas pro qualibet minutione; sed modo recipit pro toto anno ad ¹ Cellarium suum quatuor dolia boni vini; quæ, secundum ² communem æstimationem, sufficiunt pro prædictis parcellis.

Item, Conventus capiunt ab eodem vinum per septuaginta novem dies; pretium cujuslibet diei decem solidos.—Summa, xxxix^{li}. x^s.

Hæc omnia de Ecclesia Sancti Petri, per assignationem Garini Abbatis; præter vinum minutorum, quod ex antiqua consuetudine quinque dolia sufficiebant.

Item, Infirmarius faciet Abbati per annum duas misericordias, pretii viginti solidorum, sicut per computum antiquorum.

Item, dabit Abbati in Anniversario Rogeri Abbatis, pro portione sua, circiter triginta solidos, ut patet per computum et ordinationem scriptam in antiquo ³ Martiologio in ejus Anniversario.

Item, ex ordinatione Domini Rogeri Abbatis, dabit Abbati dimidiam marcam pro una cotuca, et Priori quinque solidos, et alias cotucas Conventui, pretio quadraginta denariorum, de terra de Newebury.

Item, pro exennio suo contra Natale, dabit species honorifice, ad pretium viginti solidorum, in zinzibero, *galyngale*, *maces*, *quibibes*, *gariofils*, et cæteris confectiõibus.

¹ *celarium* in MS.

² *comunem* in MS.

³ *Marti*° in MS.

Item, faciet cariagium pro pisce, allecibus, et sale, sicut cæteri. Et præter hæc, tenetur Abbati in diversis redditibus, et in Festis et aliis.

Hæc sunt quæ Abbas percipiet de Sacrista.

Inprimis, quolibet primo die accessus Abbatis ad domum, cum devillaverit, pro Camera Abbatis, et pro hospitibus, et pro tota familia, lumen sufficiens de cera. Item, lumen sufficiens per annum pro Missis et Matutinis. Item, in quolibet Festo Principali duas lagenas vini, et quolibet die minutionis tres lagenas, et in certis diebus festis vel unum dolium.

Item, exennium Sanctæ Katerinæ contra Natale honorifice faciet.

Item, cariagium pro pisce, sale, et allecibus, ut cæteri. Item, exennium in ¹hebdomada Natalis Domini, ut cæteri Obedientiarii, præter redditum suum de terra Anfrey.

Hæc sunt quæ ² Eleemosynarius faciet Abbati per annum.

Inprimis, Mandatum Pauperum pro defunctis Abbatibus, propter quod accipit de Camerario decem solidos per annum.

Item, pro manerio de Cuffele, xl. solidos. Item, pro redditibus suis in villa, liis. vi^d.

Item, exennium in Festo Natalis, ut cæteri Obedientiarii; et cariagium pro pisce, allecibus, et sale; et scutagium, quando currit.

¹ hebdomada in MS.

| ² Eleemosinarius in MS.

APPENDIX (I).

MS. Cotton., Claudius E. iv. ¹ fol. 350 b.

[² INVENTARIUM ORNAMENTORUM, VESTIMENTORUM, ET
JOCALIIUM, MONASTERII SANCTI ALBANI, REGNANTE
HENRICO QUARTO.]

Textus.

Habetur unus textus principalis de argento deaurato, operis pretiosi, cum imagine Majestatis in medio, et quatuor ³ angelis, Evangelistis. Et super caput dictæ Majestatis habetur columba in specie Spiritus Sancti, et sub dicta ⁴ Majestate sacer agnus. Item, alius textus principalis de argento deaurato, operis pretiosi, cum imagine Crucifixi in medio; et ex una parte Crucifixi habetur imago Beatæ Virginis, ex altera vero imago Beati Johannis: et in quatuor angulis quatuor imagines honestæ sculpturæ. Super caput Crucifixi habetur manus recipiens spiritum ejus, et sub pede ejusdem portio ligni Domini, et sub illa portione ⁵ Resurrectio mortui de sepulcro.

Item, habentur duo textus de argento deaurato, ex dono Domini Thomæ Abbatis; et in uno habetur imago Majestatis, et quatuor Evangelistæ in quatuor angulis. In alio vero, imago Crucifixi, cum imagine Beatæ Virginis ex parte una, et Beati Johannis ex altera. In superiori vero parte habentur imagines solis

¹ The first column of the page is left blank.

² This Inventory was made and entered in this volume, probably under the auspices of Thomas Walsingham, writer of the *Gesta Ab-*

batum in the earlier part of the same volume.

³ Probably an error for "*angulis*," as below.

⁴ *Magestate* in MS.

⁵ *Resurrectio* in MS.

et lunæ. Item, unus alius parvus textus, cum ¹lamine argenteo deaurato, in quo sculpta habetur imago Crucifixi, cum imaginibus Beatæ Virginis et Beati Johannis, ex dono Domini Thomæ Abbatis.

Item, alius textus, in cujus medio habetur una crux, et in superiori parte imago Majestatis, imago Beatæ Virginis, cum imagine unius angeli; ex alia vero, imago Beati Johannis, cum imagine alterius angeli.